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Dersom den ovenfor fremsatte Plan for Konsulentinstitutionens Ledelse bliver 
gennemført, mener man, at den vil være organiseret under fuldt Hensyn til alle de Fat- 
torer, der gribe ind i dens Virksomhed. 

I  Konsulentraadet ville ventelig saadanne Mænd finde Sæde»der hver for sig 
repræsenterer særlig Indsigt i Landbrugets Hovedretninger; Hest» og Kvægavl, Mejeri- 
væsen, Plantedyrkning og Maskinbrug og som derfor ere i Stand til at drøfte med Kon- 
sulenterne en fvrmaalstjenlig Arbejdsplan og paapege de Opgaver, soin det praktiske Land- 
brug fra Tid til anden har Interesse as at faa optaget til Behandling. 

Det Tilsyn, som Ministeriet anser det for nødvendigt at føre med den rette An- 
vendelse af de til Statskonsulentinstitutionen bevilgede Statsmidlen maa formentlig fyl- 
destgorende kunne effektueres dels gennem det Medlem afKo11sulentraad«et, som Ministeriet 
tilforordner, og dels gennem de Beretninger, der aarlig afgives om Virtsomhedetn 

For at bevare det nyttige Samarbejde «melleni Konsulenterne og give Anledning 
til Udveksling af Erfaringer og Iagttagelser anbefaler man at bikieholde de i de sidste Aar 
instituerede Konsulentmøder, der da foreslaas afholdte under Ledelse af Konsulentraadets 
Formand og i Overbærelse as dette og af en Repræsentant for Fæll«esforeningernies Kon- 
sulentudvalg, hvilket« sidste sikkert til begge Sider vil virke ansporiende og vejledende. 

De private Konsulenter, som ere ansatte og delvis gageirede af Landboforenin erne, 
have under de nuværende Forhold disses Bestyrelser til foresatte; da det nu som Regel 
er Egnens mest fremragende Landmænd, der have Sæde i vedkommende Landbofoirenings 
Bestyrelse, og denne selv deltager i Omkostningerne ved Konsulenteins Ansættelse, formener 
man, at der i disse Omstændigheder ligger en Borgen for, at Statens Tilskud røgtes paa 
forsvarlig Maade. Man vil imidlertid foreslaa, at der ogsaa for de private Konsulenter 
dannes et ledende Udvalg, som imidlertid næppe bør fungere for hele Landet, men af Hen- 
syn til de lokale Forskelltgheder anser man det for rigtigt, at hver-af de provinsielle 
Fællesforeninger nedsætter et Udvalg, der behandler de Interesser, som vedrøre den pri- 
vate Konsulentvirksomhed i vedkommende Provins Som nævnt vil det høre til dette Ud- 
valgs Funktion at modtage de Beretninger. som Landboforeningerne aflægge om deres 
Konsulentvirksomhed og fremsende» disse til Ministeriet, men dernæst vil det have at drøfte 
og bringe i Forslag saadanne Foranstaltninger og Regler, som maatte fremme den her om- 
handlede Gerning. Til større Vetryggelse lige over for Vevillingsmyndighederne dig for at 
støtte de lokale Foreninger foreslaar man endvidere, at disse forinden Antagelsen af Kon- 
sulenterne ville have at forelægge Udvalget Sagen, hvorefter dette undersoger samme og 
eventuelt anbefaler den i dette Ojemed søgte Statsunderstøttelse. 

Saa  stor Betydning man end tillægger den Virksomhed, der udøves af de i Ud- 
landet ansatte Konsulenter, er deres Arbejde i Landbrugets Tjeneste af en noget anden 
Natur end de øvrige Konsulenters, idet den daglige Berøring med det praktiske Landbrug 
i Forvejen er udelukket, og man kan derfor, hvis det maatte anses for nødvendigt for Ad- 
ministrationen, anbefale, at disse udelukkende stilles til Ministeriets Disposition. 

I  Oktober 1893. 

For Foreningen af jydske Landboforeningm 

Carl Bech. 

For de samvirkende Landboforeiiinger i Sjællands Stifts. 

H. Valentiner. 

Paa Fyns Stifts patriotiske Selskabs Vegne: 

Fritz Ahlefeldt-Lanrvigen. 


